РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022 г.                                     с. Успенка                                           № проект
О защите населения и материальных

ценностей в пожароопасный весенне-

летний период 2022 года на территории

Успенского сельсовета
      В целях защиты населения, обеспечения сохранности муниципальной собственности и материально-технических ресурсов от пожаров в весенне-летний период 2022 года, руководствуясь Уставом Успенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению пожарной безопасности на территории Успенского сельсовета в весенне-летний период 2022 года, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования согласно Уставу Успенского сельсовета.
        Глава сельсовета                                                                    И.В. Потеряева

                                                                                                                                       Приложение к Постановлению
№ проект от 00.00.2022 г.
.ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСПЕНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА.

	№

п\п
	 Наименование   мероприятий
	сроки

исполнения
	ответственные

за выполнение

	1.
	Рекомендовать провести ремонт, профилактическое обслуживание противопожарного водоснабжения
	апрель
	Собственники объектов, ООО «Сфера и К»

	2.
	Подготовить, проверить готовность, укомплектованность пожарного автомобиля администрации, провести дополнительный инструктаж с членами ДПО
	апрель
	Глава администрации

	3.
	Рекомендуем жителям села провести уборку придомовой территории от возгораемого мусора и сухой травы, бурьяна.
Рекомендуем иметь максимальный запас воды, подручные средства для тушения пожара (лопаты, метла, грабли, лейки)
	Апрель - май
	Собственники объектов, владельцы усадеб

	4.
	Рекомендовать не сжигать мусор в черте населенного пункта, выжигание сенокосов, пастбищ, стерни, соломы на полях
	Постоянно
	Владельцы усадеб, руководители с/х предприятий, крестьянских хозяйств

	5.
	Рекомендовать владельцам неиспользуемых земельных участков, а также владельцам нежилых домов принять меры противопожарной безопасности, убрать сухую траву, бурьян
	Апрель - май
	Владельцы участков, собственники объектов

	6.
	Рекомендую ограничить на пожароопасный период посещение лесных массивов, а также не допускать разжигание костров.
	Апрель – май

	Жители села

	7.
	Рекомендуем руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу среди учащихся по мерам пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный период
	апрель
	Руководители учреждений.

	8.
	Провести сходы граждан по противопожарным мерам и действиях населения при пожаре.
	Апрель
	Глава сельсовета

	9.
	Произвести опашку пожароопасных участков
	апрель, май
	Глава сельсовета

	10.
	Организовать и провести информирование жителей села по правилам пожарной безопасности в весенне-летний период с вручением памяток и персональных замечаний на имеющиеся нарушения по пожарной безопасности
	Апрель- май
	Глава сельсовета